
 
 
 
 

Svar på interpellation – Frivillig återvandring  
 
Tranås kommun har tagit del av informationen från den nationella samordnaren för arbetet med 

frivillig återvandring. Det står varje kommun fritt att välja om och hur man vill samarbeta kring 

informationsinsatser om det frivilliga återvandringsbidraget. 

I Tranås kommun ligger vårt fokus på integration, inkludering och egenförsörjning. Vårt mål är att 

människor som bosätter sig här ska kunna etablera sig i samhället, lära sig språket, komma i arbete 

och känna att Tranås kommun är en plats där man vill leva, bidra och bygga sin framtid. Genom 

arbete, utbildning, språk, föreningsliv och delaktighet skapar vi sammanhållning och tillväxt. 

Samtidigt är det viktigt att människor känner till vilka möjligheter och rättigheter som finns. Om 

någon på egen hand och av fri vilja väljer att återvandra, finns ett statligt stöd och bidrag att ta del 

av. Informationen om detta tillhandahålls av nationella myndigheter, och vi ska naturligtvis ha 

kunskap om stödet i vår organisation för att kunna informera den som efterfrågar detta. Däremot ser 

vi ingen anledning att bedriva någon aktiv informationskampanj om frivillig återvandring mot våra 

invånare. 

Vissa kommuner tycks agerar grindvakter och vilja undanhålla information om individers rättigheter 

till bidragsmöjligheten. I Tranås är det inte fråga om att undanhålla information utan om att vi 

prioriterar att människor ska vilja stanna, trivas och bidra här. 

Något gemensamt ställningstagande med våra grannkommuner har inte tagits, men jag vet att vi 

delar synen på att tillgången till arbetskraft, integration och attraktivitet behöver stärkas, i Tranås 

kommun såväl som i flertalet kommuner i både Jönköpings län och Östergötland. Fler invånare som 

etablerar sig, bidrar och engagerar sig i samhället är avgörande för attraktivitet, tillväxt och 

utveckling. 

Det kommunala självstyret, och att beslut tas nära medborgarna, är en viktig princip för oss 

Moderater vilket innebär att det är Tranås kommun som bestämmer om vi vill gå vidare med detta 

förslag eller inte. Det är även praxis att vi som kommun tar emot besök från Regionen, Länsstyrelsen, 

Regeringen eller som i detta fall en representant från SOU (Statens offentliga utredningar) när 

invitationer kommer. 

Tranås kommun har tackat ja till besök (där både Kommunalråd och Oppositionsråd i samråd 

accepterat mötesinbjudan) för att lyssna av och sedan ta ställning och gärna med en så bred politisk 

majoritet som möjligt 

Tranås 2025-10-30 
 
Mats Holmstedt (M) 
Kommunstyrelsens Ordförande 
 
Not: 
2025-10-26 har både Kommunalråd och Oppositionsråd accepterat mötesinbjudan 
2025-10-29: har Kommunalråd och Oppositionsråd efter diskussion samsyn på att delta i mötet så att 
båda parter får samma information inför ställningstagande 
 


